
Haugianaren Lars Olsen Skibevaag (1807-1877). 

Dette er og ein del av historia. Er det slik at ein kar frå Vindastrånnå har bidratt til den høge 

bedehustettheten på Karmøy? 

Fylgjande er henta or ei bok om den norske kirkes historie, av Heggtveit, utgitt ca 1912.  

Utsnittet omhandlar tippoldefar, Lars O. Skipevåg (1807-1877). Er det vanskeleg å tyde den 

gamle skrifta, så kan de lesa det same her:  

"Ved siden av ham maa det nævnes Lars Skipavaag; han var en af de første og bedste i 

Vikedal, en gammel haugianer, fremragende, tænksom og alsidig. 

Lars var ualmindelig dyktig, baade naar det gjaldt at holde Opbygelser og tale med den 

enkelte; han havde et klart lys i Guds ord, Rig erfaring og stor Evne til at dele ordet rettelig, 

og stille de kristelige sandheder på sin rette plads i forkyndelsen. Han virkede mest på 

hjemstedet, men ofte og dyktig rundt om i Ryfylke, Søndhordland og Hardanger. 

En gang følte han slig stærk indre Tilskyndelse til at besøge Karmøen for at holde 

Opbyggelser der. Han begyndte i Skudenæshavn og fortsatte nordover Øen; Men Satan fikk 

straks skræmt ham, saa han drog hjem igjen. Det varede dog ikke længe,  før han forstod 

hvem som havde hindret ham. Han reiste da afsted paany, fuldførte sit oprindelige forsæt og 

virkede til synlig velsignelse for mange. 

Han varetog med troskab, dyktighed og iver sit jordiske og himmelske kald inntil sin død. 

Utklipp frå boka: 

 

 

 

 

 



Seinare blei Lars omtala i boka «Liv i vekst». Dette var jubileumsboka for NMS utgitt i 1946. Her 

er Heggtveit referert, men i ein noko moderert ordlyd enn i førre bok. 

 

Her blir reisa hans til Drammen omtala. Historia fortel at han stort sett gjekk til Drammen i 1873 

då han var 66 år gamal.  

I tillegg til Skipavåg kjøpte Lars  den øvre garden på Liabø av nest yngste bror Ola f.1827 då Ola 

og familien reiste til Amerika i 1861.  Garden blei solgt ved skifte etter han.  

Lars hadde og skipsverv og sag i Jupevik. Det blei bygt eit seilskip på ca 200 tonn i 1856, og ei jekt 

i 1860. Det kan ha blitt bygt fleire, men ein finn ikkje dokumentasjon på det.  
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